ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

1 |NUMERO DE ACTA ﬂ3-2024-LICITACION PUBLICA N°001-2024-UNHEVAL PRIMERA CONVOCATORIA |

Licitacion Piblica N° 001-2024-UNHEVAL - PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En,Pillco Marca, Ciudad Universitaria de Cayhuayna, el dia Cuatro (04) de marzo del afio 2024, en la Oficina de UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO (Comité de Seleccion), reunidos los integrantes del comité de seleccién designados mediante FORMATO N° 04 -
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion del

2 |LICITACION PUBLICA N° 001-2024-UNHEVAL-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién para la ejecucién
de la obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Y
ARQUITECTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN DEL DISTRITO DE PILLCO MARCA - PROVINCIA DE
HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO" - ETAPA I, C.U.I N°2412677, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION,
EVALUACION de las ofertas presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. . i Titular X !
Presidente |Guillermo Javier Albornoz Ramos Dependencia: | UNIDAD EJECUTORA DE INVERS!ONES

3 Suplente

Primer . . Titular X )
X Edyl Alfonso Lizana Minga Dependencia: | UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES
Miembro Suplente
; Titular X ,
Marco Andres Atencia Gonzales Dependencia; UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Suplente
— ——— ————
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Nro. |RUC/Cédigo |Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro U;:air::rge
segistro |
1 10723186086  |SANCHEZ VIZCAYA ALESSANDRO FRANCISCO Valido 2024-02-13 00:25:49.0 10723186086
2 20323041092 CONSTRUCTORA JC Y RF S.R.L. Vélido 2024-01-29 18:07:52.0 20323041092
3 |20365181111  |IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL Valido 2024-02-21 06:29:14.0 20365181111
4  |20365809179  |EL HORIZONTE S.R.L. Vélido 2024-01-24 20:03:19.0 20365809179
5  |20393675480  |GINNICO INGENJEROS CONTRATISTAS E.L.R.L. Valido 2024-02-25 22:41:55.0 20393675480
6 |oo426128803 gé\:&% iONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANOMIMA _— 2094-02-06 17:02:02.0 456128803
7  |20433056117 [T & T ARQUITECTOS S.A.C. Valido 2024-02-20 12:00:39.0 20433056117
8  |20445558592 |CONSTRUCTORA QUIMERA S.A.C. Valido 2024-01-24 08:09:11.0 20445558592
ARES INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA ) 1o
9 [20448324201 [ oo E RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido 2024-02-03 12:19:03.0 20448324291
10 |20a40282720 :hIIIPR}T-ESA DE SERVICIOS MULTIPLES J.M. INGENIEROS Valido 2024-02-06 20:28:36.0 20449282729
11  |20481446326  |INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C. Valido 2024-02-06 13:08:14.0 20481446326
12 |20485988468 |SOGU CONSTRUCTORA S.A.C. Valido 2024-02-17 10:19:08.0 20485988468
13 |20489466741  |INVERSIONES HILARIO S.A.C. Vélido 2024-02-03 00:16:39.0 20489466741
14  |20489544998  |'E & S’ SOCIEDAD ANONIMA Valido 2024-01-31 20:55:55.0 20489544998
INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA ) o
15 20489619831 | = OCIEDAD ANGNIMA CERRADA Valido 2024-02-24 07:19:38.0 20489619831
16  |20495950264 |CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ROCA AZUL E.LR.L. Vélido 2024-01-24 01:25:54.0 20495950264
EMOBYSER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ) wre
17 |20510711824 | oo RRADA Vélido 2024-01-30 09:18:55.0 20510711824
4 18 20510862440 CREACIONES HADASA S.A.C. Valido 2024-02-03 12:03:41.0 20510862440
19 |20513051833  |3G CONSTRUCTORA S.A.C. Vélido 2024-01-25 12:21:18.0 20513051833
20  |20516907615 |CORPORACION DOBLE A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 2024-01-24 20:21:56.0 20516907615
21 |20517230821 |CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. Valido 2024-02-02 17:51:32.0 20517230821
22  |20527267511  |DAKAP EIRL Valido 2024-01-24 17:05:19.0 20527267511
23 |20527479704  |DKM E.RL. Valido 2024-01-24 16:57:18.0 20527479704
24  |20533788891  |ALLI ALLPA INGENIERIA S.R.L. Vélido 2024-01-29 18:11:58.0 20533788891
25 |20533943706 |CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. Valido 2024-01-24 09:52:18.0 20533943706
26  |20534120410 |CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. Vélido 2024-02-17 00:09:04.0 20534120410
27  |20542059291 |CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. Valido 2024-02-05 18:11:32.0 20542059291
28  |20542513439  |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 2024-02-21 22:04:20.0 20542513439
29  |20547282559 |ARQ CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL Valido 2024-02-04 22:03:15.0 20547282559
B & M GUTIERREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ) 1o
30 [20601702909 | uivia CERRADA Valido 2024-02-02 16:19:07.0 20601702909
COOPSOL INGENIERIA, INFRAESTRUCTURA, ) o o
31 [20801744287 | -oNSTRUCCION Y SERVICIOS INMOBILIARIOS S.A.C. Vaiido 2024-02-13 09:06:46.0 0801744237
32 |20602937934 |COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Valido 2024-02-04 10:43:15.0 20602937934
DICONST JAROME SOGIEDAD COMERCIAL DE } aq-
33 (20603013540 [oren NS ABILIDAD LIMITADA Valido 2024-02-01 07:39:09.0 20603013540
34 |20603019289 |WANCHOR SOCIEDAD ANONIMA Valido 2024-02-21 10:16:29.0 20603019289
35 |20604346011  |INCIMi SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 2024-02-23 18:02:08.0 20604346011
36 |20605238468 |GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. Valido 2024-02-06 15:59:07.0 20605238468
37  |20608670255 |NUNEZ & SUMARI CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Valido 2024-02-03 09:37:04.0 20608670255
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Licitacion Piblica N° 001-2024-UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA

LUFRAN MV SOCED_AD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

DETALLE DE LOS POSTORES

38 20611155183 LIMITADA No vélido 2024-01-31 19:22:52.0 20611155183
29 20611155183 tmﬁ?:g:/lv SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD No valido 2024-01-31 19:22:43.0 20611155183

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante el portal del SEACE, sus ofertas de manera
electrénica:

APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS

N° RUC Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de,
5 presentacion
1 20605238468 CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO It 28/02/2024 23:25:43 p.m
MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
2 20426128803 CERRADA 28/02/2024 19:18:41pm
3 20604346011 | CONSORCIO SELVA SAN JUAN 28/02/2024 22:58:58 p.m.
——— — ——
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con el Acta de presentacion de ofertas del dia Cuatro (04) de marzo del afo 2024, las siguientes ofertas no fueron admitidas por|
lo que no se procedera con su evaluacion:
6 N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION
4 CONSORCIO SELVA SAN JUAN Desagregado de partidas que sustenta la oferta incompleta, no adjunta desagregado de partida
o componente 7y 8

Acto seguido, se procede con |a apertura electronica y la revision de las ofertas a fin de realizar la etapa de ADMISION DE OFERTAS yconla
revisién de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases. Anexo N°01: CUADRO DE

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, que forma parte del presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion

8 N® Nombre o razén social del postor Resultado de la admision
1 CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO Il ADMITIDO
2 MADES! CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
EVALUACION DE LAS OFERTAS 1
g |Laevaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del RLCE ¢ en
el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N°02: CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, que forma parte de la
presente Acta.
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
10 1 MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 98.00 PUNTOS
2 CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO 1l 88.70 PUNTOS
Nota.- En caso de empate consignar fa aplicacion del criterio de desempate, e! orden de prelacion se dio en base al orden de presentacion de
las propuestas.
CALIFICACION
Luego de culminada la EVALUACION, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer, segundo, etc., segln el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detaliados en las bases:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR |MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
N° 1 CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
11 T ANEXO 3 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES s/ 20,565,035.13 «
OBRA N°01 MONTO SUSTENTADO
CUMPLE | - NO CUMPLE | X s/ -
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
Nop e O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | 6,6ng50RCIO EJECUTOR PILLCOMOZO I
1" REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ANEXO 3 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES S/ 20,565,035.13
4i2 OBRA N°01 s/ 16,184,655.89 y
OBRA N°02 S/ 10,044,119.35
OBRA N°03 S/ 3,533,164.05
CUMPLE X NO CUMPLE S/ 29,761,939.29
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Licitacion Pablica N° 001-2024-UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

calificacién establecidos en las bases integradas:

De acuerdo a la CALIFICACION realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos de

N° [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR PRECIO OFERTADO

1 CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO Il

S/ 20,565,035.13

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

MADESI CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

EXPERIENCIA N°01

NO CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, NO DEMUESTRA SU EXPERIENCIA EN:

OBRA SIMILAR; FOLIO. 40 DE SU PROPUESTA, CONTRATO A SUMA ALZADA, PRIMERA
CLAUSULA, ITEM 1.3 MENCIONA, LA OBRA CIVIL DENOMINADA “NUEVA SEDE CERTUS
VILLA EL SALVADOR”, NO SE GONSIDERA COMO OBRA SIMILAR (SON OBRAS
SIMILARES; CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA).

FOLIO 60 ANEXQO C, ORGANIGRAMA DE OBRA MENCIONA EL NOMBRE DE LA OBRA
“NUEVA SEDE CERTUS VILLA EL SALVADOR"

FOLIO 61; ANEXO H, RESUMEN DE PRESUPUESTO DE OBRA MENCIONA OBRA:
“INSTITUTO DE FORMACION BANCARIA IFB SEDE VILLA EL SALVADOR", NO
CONCUERDA EL NOMBRE CON EL CONTRATO A SUMA ALZADA FIRMADO EN FOLIO
40.

FOLIO 62; FORMATO 12, RESUMEN POR ESPECIALIDADES DE OBRA MENCIONA OBRA:
“INSTITUTO DE FORMACION BANCARIA IFB SEDE VILLA EL SALVADOR”, NO
CONCUERDA EL NOMBRE CON EL CONTRATO A SUMA ALZADA FIRMADO EN FOLIO
40, ASIMISMO DESCRIBE LAS ACTIVIDADES, OBRAS PROVISIONALES, ESTRUCTURAS,
ARQUITECTURA, INSTALACIONES ELECTRICAS, INSTALACIONES SANITARIAS, AGUA
CONTRAINCENDIO, INSTALACIONES MECANICAS Y SEGURIDAD Y EVACUACION.
FOLIO 63; ACTA DE CONFORMIDAD, MENCIONA OBRA: “CONSTRUCCION NUEVA SEDE
CERTUS VILLA EL SALVADOR”, NO CONCUERDA EL. NOMBRE CON EL CONTRATO A
SUMA ALZADA FIRMADO EN FOLIO 40.

FOLIO 66 AL 82; FORMATO 11 A, B, C,D, E, F, G, H, PRESUPUESTO DE OBRA OBRAS
PROVISIONALES, ESTRUCTURAS, ARQUITECTURA, INSTALACIONES ELECTRICAS,
INSTALACIONES SANITARIAS, AGUA CONTRAINCENDIO, INSTALACIONES MECANICAS
Y SEGURIDAD Y EVACUACION, MENCIONA OBRA: “INSTITUTO DE FORMACION
BANCARIA IFB SEDE VILLA EL SALVADOR", NO CONCUERDA EL NOMBRE CON EL
CONTRATO A SUMA ALZADA FIRMADO EN FOLIO 40, ASIMISMO. EL DOCUMENTO
CARECE DE VALIDES PORQUE NO SE ENCUENTRA VISADO POR EL COMITENTE
INVERSIONES EDUCA O LOS INVOLUCRADO A LA EJECUCION DE LA OBRA.

EN CONCLUSION, NO SE ACEPTA LA EXPERIENCIA POR NO SER SIMILAR AL OBJETO
DE LA CONVOCATORIA (OBRAS SIMILARES; CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA), ASIMISMO,
PRESENTA DOCUMENTOS CONTRADICTORIOS MENCIONANDO DISTINTOS NOMBRES
A LA OBRA, ASIMISMO LOS FOLIOS 66 — 82 CARECE DE VALIDEZ TODA VEZ QUE NO
SE ENCUENTRA VISADO POR EL COMITENTE O CUALQUIER INVOLUCRADO DE LA
OBRA.

EXPERIENCIA N°02

NO CUMPLE CON LO REQUERIDO DE ACUERDOC A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, NO DEMUESTRA SU EXPERIENCIA EN:

OBRA SIMILAR; PRESENTA DOS CONTRATOS, CONTRATO DE OBRA A SUMA ALZADA —
OBRA CIVIL Y ESTRUCTURAS FIRMADO CON “INVERSIONES EDUCA S.A.C.” FOLIO 84 —
102 Y CONTRATO DE OBRA A SUMA ALZADA — ACONDICIONAMIENTO Y ACABADOS
FIRMADO CON “INSTITUTO DE EDUCACGION SUPERIOR TECNOLOGICO PRIVADO DE
FORMACION BANCARIA — IFB", FOLIO 104 — 122; TOMANDO EN CONSIDERACION QUE
SON DOS CONTRATOS DISTINTOS EL POSTOR DEBE ACREDITAR LA EXPERIENCIA EN
LA ESPECIALIDAD POR SEPARADOQ.

FOLIO 125 FORMATO 12, RESUMEN POR ESPECIALIDADES DE OBRA MENCIONA
CLIENTE: "INVERSIONES EDUCA S.A.C", ASIMISMO DESCRIBE LAS ACTIVIDADES,
OBRAS PROVISIONALES, ESTRUCTURAS, ARQUITECTURA, INSTALACIONES
ELECTRICAS, INSTALACIONES SANITARIAS, AGUA CONTRAINCENDIO,
INSTALACIONES MECANICAS Y SEGURIDAD Y EVACUACION, DONDE EL
PRESUPUESTO TOTAL ES DE 8/. 20,614,103.64, NO DEMUESTRA EL COMPONENTE
SISTEMA DE COMUNICACIONES DEL MISMO MODO NO SE ENCUENTRA VISADO POR
EL COMITENTE O CUALQUIER INVOLUCRADO DE LA OBRA

ACUERDO ADOPTADO

miembros del comité:

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros que se adjunta: ANEXO N° 01:CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ANEXO N°02:CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y ANEXO
N°03 CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS ; que forman parte del Acta; por lo que firman los
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Licitacion Piblica N° 001-2024-UNHEVAL — PRIMERA CONVOCATORIA
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CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

ANEXO N° 01
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ANEXO N°02:CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Licitacion Publica N° 001-2024-UNHEVAL - PRIMERA CONVOCATORIA

PRECIO DE LAS OFERTAS ADMITIDAS PARA SU EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N°¢ |Nombre o razén social del postor

Precio Ofertado

A CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO I}

S/ 20,565,035.13

2 |MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

S/ 18,508,531.62

ANALISIS DEL ORDEN DE PRELACION, SEGUN ART 74.2 a) DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

Se evalla en funcién al cuadro indicado:

Om x PMP
Pi= ——————————
0Oi
Donde: Om = S/ 1 8,508,531 -62
| = Oferta
Pi = Puntajede la oferta a evaluar
Oi = Precio i PMP = 93 PUNTOS
Oom = Precio de la oferta mds baja
PMP = Puntaje maximo del precio
=—=_-
FACTOR DE EVALUACION, PRECIO (MAX: 93 PUNTOS)
A. PRECIO
N° |Nombre o razén social del postor PUNTAJE
1 |CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO II 83.70 PUNTOS
2 |MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 93.00 PUNTOS
OTROS FACTORES DE EVALUACION (MAX: 7 PUNTOS)
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL (MAX: 3 PUNTOS)
1 |CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO I} 3.00 PUNTOS
2 |MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3.00 PUNTOS
C. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO (MAX: 2 PUNTOS)
1 |CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO It 0.00 PUNTOS
2 |MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0.00 PUNTOS
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA (MAX: 2 PUNTOS)
1 |CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO I 2.00 PUNTOS
2 |MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2.00 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION SEGUN CRITERIOS DE EVALUACION
N° |Nombre o razén social del postor g:gf :Ic?C')EN» PUNTAJE
1 |MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 08.00 PUNTOS
2 |CONSORCIO EJECUTOR PILLCOMOZO II 2 88.70 PUNTOS

,/’/ /

Ing. Gui}‘ermo Javier Albornoz Ramos
) PRESIDENTE

Arq. Edyl Alfonso Lizana Minga
PRIMER MIEMBRO

il
Jo

Cpc. Marco Andrés AtencialGonzales
SEGUNDO MIEMBRD

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELEGCION. \




ANEXO N°03: CUADRO DE DOGUMENTOS PARA LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Licitacién Publica N° 001-2024-UNHEVAL — PRIMERA GONVOCATORIA

3 CONSTRUCCION Y/0 AMPLIACION Y/
Suw ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
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POSTOR N°01: MADESI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA RUC N° 20426128803
CONTENIDO MINIMO DE LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES
EXPERIENGIA N°D1 COMENTARID
KO CUMPLE CON LO REQUER(DO DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, NO
DEMUESTRA SU EXPEREENGIA EN:
0BRA SIMILAR; FOLIO. 40 DE SU PROPUESTA, CONTRATO A SUMA ALZADA, PRIMERA CLAUSULA, ITEM 1.3
MENGIONA, LA DBRA CIVIL DENOMINADA “NUEVA SEDE CERTUS VILLA EL SALVADUR", KO SE GONSIDERA
COMO OBRA SIMILAR (SON OBRAS SIMILARES; CONSTRUCGION ADECUACION YI0
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ).
FOLIO 60 ANEXD G, ORGANIGRAMA DE 0BRA MENCIONA EL NUMBRE DE LA OBRA “NUEVA SEDE CERTUS VILLA
EL SALVADOR"
FOLID 61; ANEXO H, RESUMEN DE PRESUPUESTO DE OBRA MENCIONA OBRA: “/NSTITUTO DE FORMACION
BANCARIA IFB SEDE VILLA EL SALVADOR", NO CONCUERDA EL NOMBRE CON EL CONTRATC A SUMA ALZADA
FIRMADO EN FOLIO 40.
FOLID 62; FORMATO 12, RESUMEN POR ESPECIALIDADES DE OBRA MENCIONA OBRA: *INSTITUTO DE
| FORMACIGN BANCARIA IFB SEDE VILLA EL SALVADOR", NO CONCUERDA EL NOMBRE CON EL GONTRATO A
' SLIMAALZADA FRHIADO N FOLI 40, ASISHD mzscmas LAS AGTWIDADES, 0EFAS PROVISONALES. X Z ” X 2 0.00
"NUEVA SEDE GERTUS VILLA EL SALVADOR" A :
FOLIO 63; AGTADE coumnmmn MENCIONA UBRA t‘aNsmuocmMNum SEDE CERTUS VILLA £L
SALVADOR" , ND GONCUERDA EL NOMBRE CON EL CONTRATO A SUMA ALZADA FIRMADO EN FOLIO 40,
FOLIDGG AL 82; FORMATO 11 A, B, G, D, E.
S
CONTRANCENDIO, INSTALAGIONES MECANICAS Y SEGURIDAD ¥ EVACUACION , M MENCIONAWNA “INSTITUTO DE
FORMACIGN BANCARIA IFB SEDE VILLA EL SALVADOR®, NO CONCUERDA EL NOMBRE CON EL CONTRATO A
SUMA ALZADA FIRMADO EN FOLIO 40, ASIMISMO. EL IOCUMENTO CARECE DE VALIDES POROUE NO SE
VISADO POR EL COMITENTE INVERSIONES EDUGA 0 LOS (NVOLUGRADO A LA ESECUCION DE LA
06RA. X | ooox
EN GONGLUSION, NO sz mm LA mzmmcm pon NOSER SMALAR AL DBJETODE LA CONVOCATORIA DESCALIFICATO
AMPY ON f4h
ST ) ASIMISMO PRESENTA DOGUMENTUS GONTRADIGTCRIOS MENCIONADO
DISTINTOS NOMBRES A 4, ASIMISMO LOS FOLIOS 56— 82 CARECE DE VAL(DEZ TODA VEZ QUE NO SE
[ENCUENTRA VISADO POR £L COMITENTE O GUALGUIER INVOLUGRADO DE LA OBRA.
DXPERIENCIA W02 COMENTARIQ:
(O GUMPLE GON LO REQUERIDO DE AGUERDO A LA EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD, NO
DEMUESTRA SU EXPERIENCIA EN:
(0BRA SIMILAR; PRESENTA DOS CONTRATOS, CONTRATO DE OBFA A SUMA ALZADA — OBRA GIVIL Y
ESTRUCTURAS FIRMADO GON “INVERSIONES EDUGA S.A.C.” FOLIO 84 - 102 Y GONTHATO DE OBRA A SUMA
ALZADA - AGONDIGIONAMIENTOY ACABABOS IRMADO CON “INSTITUTO DE EDUCACIGN SUPERIOR
ﬂ;‘mg‘o";[ﬁﬁgfﬁ‘ﬂ%’;g B GAGiOn | TECNOLOGICO PRIVADO DE FORMAGION BANGARIA - FS" FOLID 104 - 12; TOMANDO EN CONSIDERAGICN GUE
SON DOS CONTRATOS DISTINTOS EL PUSTOR DEBE ACREDITAR LA EXPERIENGIA EN LA ESPEGIALIDAD POR
, sumlouzcumﬁslco PRIVADO DE SEPARADO. P P . X B 0.00
AR - B ChL Y ESTRUTURAS &|FOLID 128 FCRMATO 12,RESUMEN POR ESPECIALIDADES DE OBRA MENGIONA CLENTE: EDUCA
1625082073 5.4.0°, ASIMISMO DESCRIBE LAS UBRAS PROY ES, E
 TRATO 2: ACODIIOHAMIENTD ¥ INSTALAGIONES ELECTRICAS, INSTALACIONES SANITARIAS, AGUA CONTRAINCENDID, INSTALACIONES
A CABADD 51145547491 WECANICAS Y SEGURIDAD Y EVACUAGICN, DONDE EL PRESUPUESTO TOTAL ES DE 5/, 20,614,103,64, NO
- . DEMUESTRA EL COMPONENTE SISTEMA DE INES DEL NOSE VISADD
POR EL COMITENTE O CUALOUIER INVOLUCRADO DE LA OBRA
EN CONCLUSION, NO DEMUESTRA EL COMPONENTE SISTEMA DE COMUNIGAGIONES, ASIMISMO, ASIMISMO LOS
FOLICS 125 - 140 GARECE DE VALIDEZ TODA VEZ QUE HO SE ENCUENTRA VISADO POR EL COMITENTE O
GUALOUIER INVOLUGRADO DE LA OBRA.
MONTO TOTAL 0.00
POSTOR N°02:CONSORCIO ESECUTOR PILLCOMOZD Il RUC N° 20505238468
CONTENIDO MINIMO DE LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES
EXPERIENCIA N°D1 COMENTARIC
ADECUAGION, MEJGRAMIENTO Y
1 | SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA 4 v v X 2 16,184,655.89
EDUGATIVA DE LA LE. JOSE FAUSTING CUMPLE GON L0 REQUERIDO DE ACUERDO A LA EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD,
SANGHEZ CARRIGN, TRUJILL — TRUJILLO —
LALIBERTAD
EXPERIENGIA N02 GOMENTARID
ADEGUAGION, MEJORAMIENTO Y
y v v v v 3 10,044,119.35
CDUCATIVA DE LATRSTTLGION EDUGATIVA CUMPLE CON LG REQUERIDO DE AGUERDO A LA EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. 1 oo
SAN MARTIN - SECHURA — PIURA CAUFICA
EXPERIENCIA N°03 COMENTARID
MEJORAMIENTO DEL SERVIGIO EDUGATIVO
PRIMARIO DE LAS | E 81938 -
1 |CHALUACHARINA, 80485 - MIRAMAR, B0487 v v v x 2 3,533,164.05
- CUYPIMARCA, B0489 — LAVICTORIA, 80440 GUMPLE GON LO REQUERIDO DE ACUERDC A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
SAN MIGUEL — HUANCHAY, DISTRIT DE
SANTIAGD DE CHALLAS - PATAZ - LA
LIBERTAD, GON CODIGO 2303265
MONTO TOTAL 29,761,939.29
W“ v U/
fof )
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